
 PAG.. 2              BOLETIN OFICIAL MUNCIPAL      Nº 1365  Nº 1365           BOLETIN OFICIAL MUNCIPAL      PAG. 23

Boletín Oficial Municipal Nº 1365
Corrientes, 04 de Enero de 2011

Resolución:

Nº 3337: Aprueba Propuesta Definitiva para la Organización,
Desarrollo y Comercialización de los Carnavales Correntinos 2011,
Presentada por la firma FEG Entretenimientos S. A. («Fénix
Entertainmet Group»)

Resolución Nº 3337
Corrientes, 28 de Diciembre de 2011

VISTO:

El expediente Nº 1962-D-2010,

y las Resoluciones Nº 2768 del 26 de
Octubre de 2010 y Nº 2989 del 18 de
Noviembre de 2010, y

CONSIDERANDO:

Que, por expediente N° 1962/
2010, el Director General de Turismo, Sr.
Adrián Guidici, manifiesta la necesidad
de implementar un procedimiento
tendiente a la obtención de antecedentes
de personas físicas o ideales con
capacidad para realizar los próximos
Carnavales Correntinos, Edición 2011 (el
«Carnaval»).

Que, por Resolución Nº 2768/
10, se dispuso Convocar a Concurso
Público para la evaluación de
antecedentes y propuestas para la
organización, desarrollo y
comercialización de los Carnavales

Correntinos, Edición 2011, conforme a las
pautas, formas, plazos y condiciones
establecidos en la misma.

Que, por Resolución Nº 2989/10,
se adjudicó a la firma FEG
Entretenimientos S.A. («Fenix
Entertainment Group») la organización,
desarrollo y comercialización de los
Carnavales Correntinos Edición 2011, por
ser la única oferente, y contar con un
dictamen de la Comisión Evaluadora que
consideraba que toda la documental
acompañada y que se encuentra
agregada al expediente, se acreditaría la
capacidad económica-financiera de la
firma FEG Entretenimientos S.A.

Que, en la Resolución de
adjudicación referenciada en el párrafo
anterior, se intimaba a la firma FEG
Entretenimientos S.A., a presentar dentro
del plazo de treinta (30) días de la
notificación de la adjudicación, la
propuesta definitiva para la organización,
desarrollo y comercialización de los
Carnavales Correntinos Edición 2011,
conforme al procedimiento establecido
por Resolución Nº 2768/10.



 PAG. 4             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL      Nº 1365  Nº 1365             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL              PAG. 21



 PAG. 22             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1365  Nº 1365            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                  PAG. 3

Que, de fojas 406 a 416 obra la
propuesta definitiva presentada por la
firma FEG Entretenimientos S.A.,
suscripta por el Señor Pablo Augusto
Santana, como apoderado de la firma,
quien acredita su personería con copia
certificada del Poder otorgado.

Que, a fojas 418 obra dictamen
de la Comisión Evaluadora el que
considera «que la firma Fénix
Entertainment Group ha cumplido con
las Resoluciones Municipales N° 2768/
10 y 2989/10, por lo que se encontraría
en condiciones de organizar,
desarrollar y comercializar los
Carnavales Correntinos Edición 2011,
por lo que el Sr. Intendente se
encontraría en condiciones de dictar
la respectiva Resolución aprobando la
propuesta definitiva obrante a fs. 406/
416.

Que, es atribución del

Departamento Ejecutivo Municipal
dictar el presente acto administrativo.

POR  ELLO

EL SEÑOR INTENDENTE
         MUNICIPAL

RESUELVE:
Ar tículo 1: Aprobar la

propuesta definitiva presentada por la
firma FEG Entretenimientos S.A. («Fenix
Entertainment Group»), para la
organización, desarrollo y
comercialización de los Carnavales

Correntinos, Edición 2011, en
cumplimiento con lo dispuesto por
Resoluciones Municipales N° 2768/10 y
2989/10.

Artículo 2: Declarar de interés
municipal la edición 2011 de los
Carnavales Correntinos, conmemorando
su vigencia por 50 años.

Artículo 3:  Remitir a las
Secretarias copia de la presente y de la
propuesta presentada por la firma FEG
Entretenimientos S.A. a fin de evaluar sus
respectivas intervenciones.

Artículo 4:  La presente

Resolución será refrendada por el Señor
Secretario General de Gobierno de la
Municipalidad.

Articulo 5: Regístrese,
comuníquese, publíquese, cúmplase y
archívese

CARLOS MAURICIO ESPINOLA
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

C. P. Martín Miguel Barrionuevo
 Secretario General de Gobierno
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes



 PAG. 6             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL      Nº 1365  Nº 1365             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL              PAG. 19



 PAG. 20             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1365  Nº 1365            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                  PAG. 5



 PAG. 8             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL      Nº 1365  Nº 1365             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL              PAG. 17



 PAG. 18             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1365  Nº 1365            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                  PAG. 7



 PAG. 10             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL      Nº 1365  Nº 1365             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL              PAG. 15



 PAG. 16             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1365  Nº 1365            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                  PAG. 9



 PAG. 12             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL       Nº 1365  Nº 1365             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL              PAG. 13



 PAG. 14             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1365  Nº 1365            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                 PAG. 11


